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 									C.nr.828/17

	GJYKATA THEMELORE NË PEJË, Departamenti i Përgjithshëm, sipas gjyqtares Afërdita Mulhaxha, në kontestin juridiko-civil të paditësve: I.F. dhe A. F., që të dy nga P., të cilët i përfaqëson i autorizuari F. B., avokat në P., kundër të paditurës Kompania e Sigurimeve ,,I.”, me seli  në Prishtinë, për shkak të kompensimit të dëmit, vlera e kontestit 1000€, me dt.15.07.2019, në mungesë të palëve ndërgjyqëse merr këtë :

					A K T V E N D I M					

	NDERPREHET procedura në këtë çështje kontestimore konform nenit 277 pika d) të LPK-së.
	Procedura do të vazhdoj pasi që njëra nga palët ndërgjyqëse  të parashtroj kërkesën për vazhdimin e sajë.	
A r s y e t i m 

	Pala paditëse nëpërmes të autorizuarit të saj ka ushtruar padi me dt.14.08.2017 kundër të paditurës Kompania e Sigurimeve ,,I., me seli  në Prishtinë, për shkak të kompensimit të dëmit, vlera e kontestit 1000€.

 	Në shqyrtimin e dt.15.07.2019, nuk kanë marr pjesë palët ndërgjyqëse, gjykata bazuar në faktin se e paditura gjendet në fazën e falimentimit, ka vepruar konform nenit 277 pika d) të LPK-së, me të cilën dispozitë shprehimisht është paraparë se deri te ndërprerja e procedurës mund të vij në rastin kur paraqitet propozimi për fillimin e procedurës së falimentimit në kontestet në të cilat i padituri është debitor falimentues.

 	Gjykata gjatë vendosjes si në dispozitiv të këtij aktvendimi, ka pasur parasysh edhe Vendimin e BQK me NR.23-10/2019.
 
	Nga sa u tha më lartë u vendosë si në dispozitiv të këtij aktvendimi konform nenit 277 par.1 pika d) të LPK.

		GJYKATA THEMELORE NË PEJË, me dt.15.07.2019.

						                             Gj y q t a r j a
                                                                                                          Afërdita Mulhaxha

UDHËZIMI JURIDIK:			          	           
Kundër këtij aktvendim është e lejuar ankesa
 në afat prej 15 ditësh ,Gjykatës së Apelit
 në Prishtinë e nëpërmjet të kësaj gjykate.
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